
 

510 lid 5 standplaatsen.doc  
 
 
 

      
  Besluit van 

burgemeester en 
wethouders 

div-nummer  2004.22335; 601101   

     
onderwerp  Nadere regels op grond van artikel 5:10 lid 5 

APV “Standplaatsen” 
  

Burgemeester en wethouders van Gouda 
 
Gelet op artikel 5:10 lid 5 APV Gouda 2009. 
 

besluiten: 
 
Vast te stellen de volgende bepalingen voor het medebeoordelen van vergunningaanvragen voor het 
innemen van standplaatsen. 
 
artikel 1 
Onder vaste standplaats wordt verstaan het regelmatig en op gezette tijden standplaats innemen. 
 
artikel 2 
1. Voor het stadsgedeelte, gelegen binnen de singels, worden geen vaste standplaatsen toegewezen, 

zulks gelet op het uiterlijk aanzien en de verkeersveiligheid. 
2. Voor het stadsgedeelte, gelegen buiten de singels, worden geen vaste standplaatsen toegewezen 

binnen een afstand van 200 meter van een markt, indien de toewijzing artikelen betreft, die eveneens 
op de betrokken markt worden verhandeld. 

3. Op parkeerplaatsen in de directe omgeving van een winkelconcentratie worden geen standplaatsen 
toegewezen. 

4. Er worden ten hoogste twee standplaatsen per locatie (gebied max. 100 x 100 m beslaat, zoals een 
plein, straat, winkelcentrum, etc.) toegewezen, mits vanuit deze standplaatsen niet dezelfde goederen 
verkocht worden. 

5. De openingstijden van standplaatsen zijn gekoppeld aan die van de reguliere winkels. Voor 
standplaatshouders die geringe eet- en drinkwaren verkopen, bestaat, afhankelijk van de locatie, de 
mogelijkheid tot 22.00 uur open te blijven, met een maximum van 55 openingsuren per week. 

6. Er worden geen standplaatsen toegewezen op locaties met de bestemming “openbaar groen”. 
 
artikel 3 
De verleende vergunningen hebben een geldigheidsduur van maximaal 2 jaar met de mogelijkheid tot 
verlenging voor telkens een periode van maximaal twee jaar. 
 
artikel 4 
1. In de standplaatsvergunning wordt tenminste vermeld: 

a. het karakter van de standplaats; 
b. de maximaal te benutten oppervlakte; 
c. de artikelen die op de betrokken standplaats mogen worden verkocht; 
d. de periode waarin van de standplaats gebruik mag worden gemaakt, te weten, een dag, een 

gedeelte van een dag, of voor één of meer dagen per week of gedeelten daarvan. 
2. De in lid 1 genoemde vergunning dient te worden voorzien van een recente pasfoto van de 

vergunninghouder. 



 

 

 

 

 

 pagina 2 
 
 
 

 
artikel 5 
De standplaats dient buiten de periode waarvoor zij is toegewezen te zijn ontruimd. 
 
artikel 6 
De omvang van de standplaats mag maximaal 20 m² bedragen. 
 
artikel 7 
Vaste standplaatsen worden slechts verleend aan natuurlijke personen. 
 
artikel 8 
Naast vergunningen voor vaste standplaatsen kunnen ook vergunningen worden verleend voor 
standplaatsen van tijdelijke aard voor: 

a. de verkoop van kerstbomen gedurende de periode 6 tot en met 24 december, zulks voor ten 
hoogste 15 standplaatsen; 

b. de verkoop van kerstartikelen tijdens een te houden kerstmarkt op de Markt voor ten hoogste 50 
standplaatsen. 

c. de verkoop van geringe eet- en drinkwaren, ijs, bloemen en eventuele andere goederen tijdens 
(algemene) festiviteiten, zoals de Goudse Keramiekdagen, de avondvierdaagse, een 
muziekuitvoering, een braderie en dergelijke; 

d. de verkoop van geringe eet- en drinkwaren, ijs, bloemen en andere goederen tijdens festiviteiten in 
winkelbedrijven, zoals acties in het kader van feestdagen, koopjesdagen en winkelfeesten. Hiervoor 
kan, per individueel winkelbedrijf, maximaal 6 dagen per jaar vergunning worden verleend. 

e. commerciële promotieactiviteiten voor stadsgedeelten gelegen buiten de singels. 
 
artikel 9 
Met betrekking tot standplaatsen van tijdelijke aard geldt dat binnen een straal van vijftig meter rond het 
terrein waarop een (algemene) festiviteit plaatsvindt geen tijdelijke standplaatsen worden toegewezen, zulks 
gelet op de openbare orde, het uiterlijk aanzien en de verkeersveiligheid. 
 
 
Aldus besloten in de vergadering van 24 augustus 2004, 
 
Burgemeester en wethouders voornoemd, 
 
W.M. Cornelis, burgemeester 
 
A.W.M. de Bever, secretaris 
 
 
Openbaar bekend gemaakt op: 1 september 2004 
In werking getreden op: 2 september 2004 
 
 
1e wijziging (inhoudelijke wijzigingen en wijziging artikelnummer) 
Aldus besloten in de vergadering van 29 juni 2010, 
 
Burgemeester en wethouders voornoemd, 
 
W.M. Cornelis, burgemeester 
 
Drs. L.A.M. Bakker, secretaris 
 
Openbaar bekend gemaakt op: 14 juli 2010 
In werking getreden op: 14 juli 2010 


